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[Lannung.] 
de store Selskaber, som hidtil har solgt 
Mælken til Priser, der synes urimeligt høje. 
Saa vidt jeg har forstaaet, har Billigmejeri- 
ernes Organisationer overhovedet ikke haft 
Lejlighed til at fremsætte deres Synspunkter 
for Kommissionen; de havde dog vist haft 
et rimeligt Krav paa ogsaa at blive hørt. 

Ministeren vil møde mange krydsende 
Interesser og krydsende Hensyn. En ud- 
mærket Partifælle af ham har i det andet 
høje Ting, saa vidt jeg har forstaaet, an- 
tydet, at Ministeren nu burde lukke sig 
inde for alle Henvendelser. Jeg mener, Mi- 
nisteren tværtimod nu bør høre Sagen fra 
alle Sider, ikke alene fra de store Selskaber, 
hvis Indstilling maaske ogsaa undertiden 
kan forekomme noget konkurrencepolitisk 
betonet, men fra alle Sider. Det er vigtigt, 
at alle de forskellige Interesser, Synspunkter 
og Argumenter naar frem for Ministeren. 
Derefter vil Ministeren saa paa Grundlag 
af dette Materiale kunne samle Præmisserne 
i denne Sag, og som den kyndige Mand og 
gode Jurist, han er, vil han kunne skære 
igennem og drage de rette Konklusioner om, 
hvilke Veje han bør gaa. 

Vi kan hermed tiltræde, at den Be- 
myndigelse, som det foreliggende Lovfor- 
slag gaar ud paa, gives Ministeren. Vi er jo 
i Aften med til at sætte Prisen paa Befolk- 
ningens daglige Brød op. Saa meget vig- 
tigere er det, om vi samtidig i det mindste 
skaber den Kompensation, der ligger i at 
skaffe den sund Mælk til en betydelig bil- 
ligere Pris end hidtil, og det saa snart som 
muligt. Hermed anbefaler vi Lovforslaget 
til hurtig Vedtagelse.' . 

J. S. Foget: Jeg skal ikke komme med 
nogen længere Omtale af Lovforslaget. Min 
Stilling her er den samme, som mit Partis 
Stilling var i Folketinget. Hvis ikke Mi- 
nisteren kan gaa med til, at Mejeriernes 
Fællesorganisation faar afgørende Indfly- 
delse paa Administrationen af Loven, vil 
jeg ikke kunne slutte mig til den. 

Mejeriernes Fællesorganisation har for 
Aar tilbage paabegyndt at organisere dette 
Arbejde, men lige saa vel som den vidste 
det, ved Ministeren ogsaa, at den ikke vilde 
kunne naa til et Enderesultat, medmindre 
den fik en lovmæssig Bemyndigelse. I 
Stedet for har Regeringen nu optaget Spørgs- 
maalet, vist Mejeriernes Fællesorganisation 
fuldkommen til Side. Dette kan jeg for 
mit Vedkommende ikke bifalde. Jeg vil 
stille et Ændringsforslag ved anden Be- 
handling. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Ohristmas Møller): Jeg takker først 
de fire Partiordførere for de venlige Udtalel- 
ser, de har fremsat angaaende selve Lovfor- 
slaget og først og fremmest angaaende den 
Opgave, det paalægger Regeringen. Jeg er 
ved Afslutningen af dette Arbejdes første 
Etape meget glad for, at naar Forhandlin- 
gerne nu skal optages paa det Grundlag, der 
her foreligger, med de forskellige interesse- 
rede Parter, har Regeringen og jeg som dens 
Repræsentant i denne Sag Ret til at sige til 
hver enkelt Organisation og hver enkelt, 
der kommer og forhandler om Spørgsmaalet, 
at et overvældende Flertal i den høje Rigs- 
dag er enig i, at nu maa denne Sag ikke 
trækkes i Langdrag,'nu skal den løses. Jeg 
har Ret til efter de Udtalelser, der er faldet 
her i det høje Landsting, og efter Afstem- 
ningen i det høje Folketing at sige, at i 
Virkeligheden staar alle de afgørende Partier 
bag dette Synspunkt. Dette betyder ogsaa, 
at hvis man paa den ene eller den anden 
Maade under Forhandlingerne om Sagen 
mener at møde Vanskeligheder, som vil 
kunne forhale den stærkt, saa har jeg i 
Virkeligheden nu faaet Paalæg fra Rigs- 
dagen om at skære igennem og føre Sagen 
ud i Livet. 

Jeg takker det ærede Medlem Hr. 
Bender for de Udtalelser, han fremsatte. 
Det er fuldkommen rigtigt, at jeg ogsaa 
burde have gjort en Bemærkning om, at' 
ved Siden af de andre Opgaver, Lovforslaget 
paalægger Ministeren, kan der være den, i 
det Øjeblik der bliver Vanskeligheder med 
selve Forsyningen af Bybefolkningen med 
Mælk og Fløde, da ogsaa at sørge for en saa- 
dan Forsyning. 

Jeg er naturligvis enig med det ærede 
Medlem i, at der skal tages det videst- 
gaaende Hensyn til de Mennesker, som er 
beskæftigede i og lever af dette Erhverv, 
men det ærede Medlem vil ogsaa være enig 
med mig i, at man ikke kan naa et Resultat 
eller et Maal, som det ærede Medlem jo 
ogsaa vil det, naar man ikke regner med, at 
en saadan Omlægning naturligvis ogsaa 
kan komme til at gaa ud over dem, der i 
Dag er beskæftigede i Erhvervet. Jeg mener, 
Fremgangsmaaden maa være den 홢 det 
tror jeg ogsaa er det ærede Medlems Me- 
ning 홢, at man først og fremmest maa søge 
at faa den billige: Spandemælk frem, og at 
man saa maa se, hvilke Virkninger dette 
faar. Det kan jo i sig selv have en gavnlig 
Virkning med Hensyn til anden Maade at 
forsyne Bybefolkningen med Mælk paa til 
en rimelig Pris. Det Synspunkt, det ærede 


